Dienststelle:	Datum:	Vorlage Nr.:
Geschäftsbereich III	04.06.2021	2021/GB III/0458

Beratungsfolge	Sitzungstermin	Zuständigkeit
Ausschuss für Gemeindeentwicklung	17.06.2021	Vorberatung
Verwaltungsausschuss	21.06.2021	Vorberatung
Rat	29.06.2021	Entscheidung

Beratungsgegenstand:

Beratung und Beschlussfassung über die Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 0710 VE "Solarpark Suurhusen"

: hier Aufstellungsbeschluss/weiteres Verfahren

Beschluss:

Der Rat der Gemeinde Hinte beschließt gemäß § 2 Absatz 1 Baugesetzbuch (BauGB) die Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 0710 VE "Solarpark Suurhusen".

Das weitere Verfahren, insbesondere die Öffentlichkeitsbeteiligung, Beteiligung der Träger öffentlicher Belange, öffentliche Auslegung usw. kann von der Verwaltung eingeleitet werden.

Finanzielle Auswirkungen:

Die Planungskosten werden vom Vorhaben- und Erschließungsträger übernommen.

Begründung:

Die Gemeinde Hinte setzt sich seit Jahren dafür ein erneuerbare Energie zu unterstützen, zu fördern und voranzutreiben.

In der VA-Sitzung vom 22.03.2021 wurde das Projekt "Solarpark Suurhusen" der Firma SolarWind Projekt GmbH und deren Partner ENERPARC GmbH bereits vorgestellt. Um das Projekt zu realisieren sollen nun durch die Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 0710 VE "Solarpark Suurhusen" die entsprechenden Flächen (siehe Anlage "Luftbild Plangebiet") ausgewiesen werden.

Anlagen:

Luftbild Plangebiet